
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 310/2025 

 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  8. 4. 2025 

 
 
 
Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 25. 3. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou se domáháte poskytnutí následujících informací: 
 
- přehled nápadu všech věcí v odvolací agendě obchodní v měsíci únoru 2024 (od 1. 2. 2024 do 29. 2. 2024) 

včetně uvedení dne a času převzetí každé takové věci krajským soudem; jednotlivé napadené věci přitom označte 
spisovou značkou, pod jakou byly u krajského soudu evidovány; 

- na základě jakého klíče či opatření byly jednotlivé věci jednotlivým senátům přidělovány; 
- jak konkrétně se do obecného rozdělení (pořadí) nápadu dle rozvrhu práce promítla skutečnost, že senát 27 Co 

měl v rozhodném období nápad snížen na 75 % a senát 28 Co měl v rozhodném období (od 1. 2. 2024 do 30. 
4. 2024) nápad snížen na 67 %. 

 
K Vaší žádosti sdělujeme, že pravidla pro přidělování věcí na civilním odvolacím úseku Krajského 
soudu v Brně, pobočka ve Zlíně, jsou obsažena v rozvrhu práce soudu. Rozvrh práce pro rok 2025 
má sp. zn. Spr 1428/2024 a je dostupný na webových stránkách soudu: 2025 - Krajský soud v Brně 
- Portál justice 
 
V příloze Vám posíláme přehled nápadu obchodních senátů za únor 2024, včetně data převzetí. 
Čas převzetí není možné uvést, neboť většina spisů je skončených a byly vráceny zpět 
soudům I. stupně. Čas převzetí se dá zjistit pouze z listinného spisu.  
 
K druhému bodu, na základě jakého klíče byly věci přidělovány, uvádíme, že na začátku každého 
období se podle rozvrhu práce v programu ISVKS nastaví procentuální rozsah nápadu do 
jednotlivých soudních oddělení a ISVKS poté přidělování nápadu provádí automaticky.  
 
Přednostně však jsou přidělovány tyto věci:  

- věci jiných krajských soudů delegované Krajskému soudu v Brně vrchním soudem nebo 
Nejvyšším soudem (§ 12 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, dále jen „o. s. ř.“) 

- věci po zrušení odvolacího rozhodnutí (věc projedná a rozhodne senát oddělení, který vydal 
zrušené rozhodnutí) 

- opakovaně předkládané věci (věc projedná a rozhodne senát, který původně ve věci 
rozhodoval). 

 
K bodu tři lze jen dodat, že program ISVKS přiděloval věci dle procentuálního nastavení: 
oddělení 28 Co (67%) napadlo v tomto období 15 civilních odvolacích věcí (z nichž dvě věci jsou 
obživlé) 

https://msp.gov.cz/web/krajsky-soud-v-brne/rozvrh-prace-2025
https://msp.gov.cz/web/krajsky-soud-v-brne/rozvrh-prace-2025


oddělení 27 Co (75%) napadlo v tomto období 17 civilních odvolacích věcí (z nichž dvě věci jsou 
obživlé) 
oddělení 74 Co (100%) napadlo v tomto období 23 civilních odvolacích věcí (z nichž dvě věci jsou 
obživlé a dvě mylný zápis). 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí v agendě Si 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
 

 

 

příloha 

1x 


